

Olje- og energidepartementet  
Akersgata 59  
Postboks 8148 Dep  
0033 Oslo

Stavanger, 15. mars 2013

## **VEDR. HØRING – ENDRINGER I TARIFFORSKRIFTEN**

Vi viser til Olje- og energidepartementets brev datert 15. januar 2013 med forslag til endringer i forskrift av 20. desember 2002 nr. 1724 om fastsettelse av tariffer mv. for bestemte innretninger (Tarifforskriften).

Centrica ønsker med dette å gi uttrykk for at vi retningsmessig er positiv til det aktuelle endringsforslaget, som vi mener representerer et viktig bidrag til å skape rammebetingelser som gjør det mer attraktivt å gjennomføre leting etter og utbygging av økonomisk marginale felt. Vi ser i denne forbindelse at endringsforslaget eksempelvis vil kunne stimulere til en fremtidig tilknytning av Barentsområdet til eksisterende transportsystem.

Skipere med svingfelt i sin portefølje kan med dagens regler få reservert tilgang til kapasitet over hele året som kun anvendes deler av året. De beslaglegger således i sum en større andel kapasitet enn det de har gass til. Slike etablerte skipere har således implisitt en styrket posisjon i forhold til andre i tilgang på kapasitet for utvikling av nye felt. Centrica har en rekke utbyggingsprosjekter som vil kreve transportkapasitet i Gassled. Vi ser at det aktuelle forslaget kan forsterke den eksisterende forskjellen i posisjon mellom skipere med og uten svingkapasitet i porteføljen. Et lavere tariffnivå kan redusere den finansielle eksponeringen for skipere med sving slik at de kan benytte seg av disse rettighetene på en mer aggressiv måte enn til nå. Dette kan, slik vi vurderer det, være til foretrekk for utvikling av nye felt som eies av skipere uten svingkapasitet.

Som skiper er forutsigbarhet knyttet til økonomiske betingelser, tilgang til kapasitet og høy regularitet viktig. Det er også nødvendig å ha et tariffnivå i Gassled som gir eierne en

realavkastning som fortsatt sørger for gode incentiver til sikker og effektiv drift samt vilje til nye investeringer. Det er samtidig ønskelig med en klargjøring fra Olje- og energidepartementet av rammebetingelsene for innlemmelse av ny infrastruktur i Gassled og tilhørende tariffastsettelse da det er en usikkerhet knyttet til konsekvenser av nye investeringer.

Centrica har ambisjoner om å inneha en aktiv rolle på norsk sokkel i årene som kommer og ønsker alle tiltak som letter effektiv verdigenerering for nye aktører velkommen.

Med vennlig hilsen

Centrica Resources (Norge) AS



Ingrid Sølberg  
Commercial & Business Improvement Manager